Kisah hidup Zaid Bin Ali
Imam Zayd bin Ali Zainal Abidin ibn Husain adalah nama penuhnya dan merupakan

Imam kelima dari dua belah Imam Syi'ah. Dia adalah putra Imam Syi'ah yang keempat, Ali Zainal
Abidin, dan cucu dari Imam Syi'ah yang kelima, Husain bin Ali. Zayd bin Ali dilahirkan di
Madinah pada tahun 80H/699M. Dia pertama kali belajar dari orang tuanya sendiri, Ali Zainal
Abidin. Setelah Ali Zainal Abidin meninggal pada tahun 94H, Zayd berumur 14 tahun, kemudian
berguru kepada Syekh Ja'far AsShidiq dan diasuh oleh Muhammad Al Bahir.

b. Ide-ide ekonomi Zaid Bin Ali
Pemikiran Ekonomi Zayd Bin Ali.

Sebagai contoh,

ketika A meminjamkan uang kepada B dan B memiliki hutang di C, B dapat meminta A
untuk menagih hutang tersebut ke C. Dalam fiqh, hutang tersebut disebut muhal, hutang
tersebut disebut muhil, dan akad yang terjadi disebut hawalah.

3. Abu Yusuf
a. Sejarah Abu Yusuf

Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M) adalah seorang fukaha yang lahir di masa
Ummayyah, tetapi menjadi terkenal di masa Abassiyah ketika dia mulai menulis. Imam
Abu Yusuf diberi nama panjang Ya'qub bin Ibrahim bin Habib al-anshari al-jalbi al-Kufi
al-Baghdadi. Dia disebut Alanshari karena ibunya berasal dari Sa'ad Al-Anshari, salah
satu sahabat Rasulullah Saw.